
Bosna i Hercegovina
FEDERACIIA BOSNE I HERCEGOVINE EooEur@uFtorug

FEDERALNO MINISTARSTVO ZA PITANIA BosniaandHerzegovind tDEfEPillLJaEocIEilxEPUEroEHIlB
E0RACA r TNVALTDA 0DBRAMBEN0 FEDERATToNoFBoSNTAANDHERzEG€vrNA tffiffiffiffiffiEeH#;1il*

osLoBoDILAtKOG RATA FEDERALMINTSTRYOF THEWARVETERANS --"--6croibft-ruiqmrrlrA
FEDERALNO MINISTARSTVO ZA PITAN]A

BRANITELJA ] INVALIDA DOMOVINSKOG RATA

Broj: 01-14-3412-5116
Datum : 24.06.2016. godi ne

Na temelju 6lana 69. stav (2) tadka d) i clana 70. st. 1., 4. i 6. Zakona o javnim
nabavkama (,,S1. glasnik BiH", broj 39114), a na preporuku Komisije za iavne nabavke
imenovane Rje5enjem broj: 05-36-76116 od 06.01 .2016. godine, i broj:05-36-76-1/16 od
23.02.2016.9odine, u postupku javne nabavke usluga nabavke guma za vozila
Ministarstva, ministar je donio

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

elan 1.
Poni5tava se postupak javne nabavke guma za vozila Ministarstva putem
konkurentskog zahtjeva broj:01-14-3412116 od 23.05.2016.9odine, koji je objavljen na
Portalu javnih nabavki dana 24.05.2016.godine, pod brojem:746-7-1-7-3-5116.

elan 2.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici Ministarstva www.fmbi.gov.ba, istovremeno se
ista upucuje ponudacima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu
70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

elan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudacima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav (2) Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke ,,Nabavka guma za vozila Ministarstva" pokrenut je Odlukom o

pokretanju postupka javne nabavke broj: 01 -14-628-1116 od 28.01.2016.9odine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a 1e 7 .692,30 KM.

Zahllev za dostavu ponuda je proslijeden sljedecim ponudadima (istovremeno sa

slanjem obavjeStenja o nabavci na Portaljavnih nabavki):
- Ponudadu: ,,Makbel guma"
- Ponudadu:,,Autodelta"
- Ponudadu:,,Unitrade"
- Ponudadu: ,,Riket"

U ostavljenom roku za dostavu ponuda pristigle su 2 (dvije) ponude i to: ,,Guma M"

d.o.o. Mostar i ,,Euro dam-jas" d.o.o. Lukavac.

.;:ii'1 -rlJi. iji::'iiri'il.: l ir'i,:l'r'iilj1 11': ' rri r )l ,l'i ;li.' :l'l ''1; ij1

-,.,:i1r,.".:: :".. '' l ',



Komisija za javne nabavke izvr5ila je dana 06.06.2016.9odine javno otvaranje ponuda
o 6emu je sacinila Zapisnik sa otvaranja ponuda i isti proslijedila ponudadima.

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvr5ila provjeru formalne ispravnosti sadrZaja
pristiglih ponuda, te ustanovila da ponuda ponudada ,,GUMA M" d.o.o. Mostar nije
formalno ispravna iz sljede6eg razloga:
-Obavje5tenjem o nabavci broj'.746-7-1-7-3-5116 koji je objavljen na Portalu javnih
nabavki dana 24.05.2016.godine, u tadci ll 6. Ukupna kolidina ili obim ugovora,
iskazana je ukupna cijena nabavke bez PDV-a u iznosu od 7.692,30 KM.

Ponudac je u svojoj ponudi iskazao ukupnu cijenu ponude u iznosu od 7.796,00 KM
bez PDV-a, koja je veda od cijene koju ugovorni organ iskazao u Obavje5tenju o
nabavci.

Uvidom u tendersku dokumentaciju u Aneksu 2 - Obrazac za cijenu ponude-robe
Tehnidka specifikacija utvrdeno je da je ugovorni organ odredio uslove u vezi
karakteristika guma ito kako slijedi:

1. Ponudad je upoznat i prihvata da gume iz tabele 1. i 2. moraju imati brzinsku
oznaku minimalno H ili V, minimalno indeks nosivosti 91, biti u Y verziji (ojadane),
imati precizno upravljanje, izuzetnu sposobnost reakcije i da te gume moraju biti
namjenjene za vozila visoke klase (premium segment: michelin, goodyear ili

ekvivalent).
2. Ponudad je upoznat i prihvata da gume iz tabele 3. moraju imati brzinsku oznaku

minimalno S, minimalno indeks nosivosti 90.

3. Ponudad svojim potpisom potvrduje da je upoznat i da prihvata sve gore navedene
uslove.

Prilikom provjere ponude ponudada ,,Euro dam-jas d.o.o. Lukavac Komisija je
ustanovila da su ponudene cijene auto guma u Tabelama1.i2. neprirodno niske u

odnosu na traZene karakteristike guma u tacki 1. Tehnidke specifikacije.

Komisija nije ustanovila da ponudene marke guma Tigar i Trackmax imaju ekvivalent
za traZene gume, te da li odgovaraju traZenim uslovima u tehnidkoj specifikaciii. Za
gume u Tabeli 3. dimenzija fi5n0 R14 traZeno je da gume moraju imati brzinsku
oznaku minimalno S, minimalno indeks nosivosti 90.
U skladu sa dlanom 66. tadka 1. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
("SluZbeni glasnik BiH" broj:39114), Ministarstvo je dopisom broj:O1-14-3412116-1 od

08.06.20 1 6. god ine zatraililo od pon udada pismeno poja5njenje pon ude.
Dana 21.06.2}16.godine Ministarstvo dostavlja ponudadu Urgenciju za pojaSnjenje

ponude. Ponuda6 je dopisom broj:22-06116 od 22.06.2016.godine dostavio
'obrazloZenje 

ponude, u kojem se navodi da traZeni dokaz za gume u Tabeli 3.

dimenzija 175170 R14 moraju imati brzinsku oznaku minimalno S, minimalno indeks

nosivosti 90, niti jedan proivoda6 ne proizvodi gumu navedenih dimenzija u traZenom

indeksu brzine, te da je nemogu6e ispuniti traZeni uslov.

!z predmeta je vidljivo da ponudadi nisu traZili poja5njenje tenderske dokumentacije i

pristali su na uslove koje je odredio ugovorni organ u tehniCkoj specifikaciji.

'lel + 38? 21 4$ {}3, i1 47 d3
T*l + }Bi ?1 ?d 40 31 42 81

Tel + it? i2 fC 61 ?1 $+ 78 ,21 E*'J3 21 ?6 ti
Iel +3$i 11 42 73. 21 4?,"$
Tel. +.lB? 21 24 4A

Kabirlet nlinislrit
Sekt*ria r'[xrnlalivni:^$a';n* ptl*nia

Sekl$i za upravno 1ie*ava*je
Sektorza fifians4e
lnspeklorat
SektorV$h.'l-e

$ara!*vo, Aipa$tna 4 i



Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj:01-14-3412-4116 od
23.06.2016.9odine preporu6ila ugovornom organu da predmetni postupak poni5ti, te je
u skladu sa dlanom 69. stav (2). tacka d) Zakona o javnim nabavkama Bosne i

Hercegovine (,,SluZbeni glasnik BiH", broj:39114), odludeno kao u 6lanu 1 . ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Zalba na Odluku o poni5tenju postupka izjavljuje se URZ-u putem ugovornog organa u
roku od 5 dana od dana prijema Odluke.

Dostaviti:

1. Ponudadu: ,,Euro dam-jas d.o.o. Lukavac
2. Ponudadu: ,,Guma M" d.o.o. Mostar
3. Komisiji za javne nabavke
4. ala

M

Doc.dr.

Ka[rind rninistra
Sektorza rBrnrdivno-prama ptlanja

Sektor za upravno rleiavanie
Sektorza fiftansrle
tnspe&torat
SektorVOht-a

Tel + 387 33 21 29 33. Fax 033 n26Tg
'rel + 387 21 49$3,'t1 4f 63
Tel + 387 ?1 ?4 40, 11 42 81

Tet + 38-7 ?2 1fi fi\ ?l S{ 7U 21 W A3 21 2A *5
tei + 3Ei fl 42 R. 21 42 16

Telr + 387 21 24 40

www.krbi.gov ba
E -mail: kabnet&bh,r9r' 5


